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Omvänd Er Och Bli Barn 
Vägen till himmelriket går genom 

omvändelse och ödmjukhet 
Predikan i Betelkyrkan Jönåker 

Om ni inte omvänder er och blir som barn, kommer ni inte in i himmelriket (Matt 18:3) 

Bibeltext 
I samma ögonblick kom lärjungarna fram till Jesus och frågade: "Vem är störst i himmelriket?" 
Då kallade han till sig ett barn och ställde det mitt ibland dem och sade: "Amen säger jag er: 
Om ni inte omvänder er och blir som barn, kommer ni inte in i himmelriket. Den som ödmjukar 
sig som detta barn, han är den störste i himmelriket. Och den som tar emot ett sådant barn i 
mitt namn, han tar emot mig. Men den som förleder en av dessa små som tror på mig, för 
honom vore det bättre att en kvarnsten hängdes om hans hals och han sänktes i havets 
djup."  (Matteusevangeliet 18:1-6) 

Predikan 
1. Frågan som lärjungarna ställde: Vem är störst i himmelriket? 

1.1. Med himmelriket menade lärjungarna det himmelska rike som kommer 
i framtiden men också den andliga verklighet som alla troende lever i 
redan här på jorden.  

1.2. Nu ville dom alltså veta vem som var störst? Vem är störst, bäst och 
vackrast? Vem ska vi andra se upp till, låta oss ledas av, och försöka 
efterlikna? Och hur ser man vem som är störst? 

1.3. Fråga var enligt Jesus fel ställd. Frågan är inte vem som är störst i 
himmelriket, frågan är hur man överhuvudtaget kan komma in i himmelriket?  

2. Hur man kommer in i himmelriket 
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2.1. Jesus säger här Amen, säger jag er och med de orden vill ha få oss att förstå 
att nu kommer någon särskilt viktigt och särskilt sant, ungefär som vi 
skulle säga: Lyssna nu på mig (även om det är mycket svagare) 

2.2. För att komma in i himmelriket skall man enligt Jesus… 

2.2.1. Omvända sig (grek. strepho, motsv hebr. shoob) och betyder både 
bokstavligen och bildligen att vända sig om, vända sig bort från. (Det 
vanligaste ordet för omvändelse i NT är dock metanoeo, se t.ex. Apg 
2:28, Mark 1:10, som ordagrant betyder att ändra sinne). När Bibeln 
talar om omvändelse är det alltid i termer av en genomgripande 
förändring både i människans inre och yttre: ett förändrat sätt att 
tänka, andra värderingar och en ny vilja att följa Jesus och lyda Gud, 
som sedan får yttre konsekvenser i form av förändrad livsföring och 
förändrade relationer. Men verbet står här i en form (aorist, passiv 
form, subjunktiv) som gör att en bättre översättning vore: Om inte ni blir 
omvända [av Gud]…av detta ser vi att Jesus säger här att någon annan 
än lärjungarna, underförstått Gud, är den aktiva parten i 
omvändelsen. Enkelt uttryckt så är det som om Jesus säger: om inte Gud 
gör något i era liv kommer ni aldrig in i himlen, för genom egna ansträngningar 
kommer ni aldrig fram, och genom frågan ni just ställt om vem som är den störste 
har ni en gång för alla bevisat det jag precis sagt. Bibeln uppmanar oss till 
aktiv omvändelse, men i det här sammanhanget säger den att det är 
Någon annan som är den aktiva parten i omvändelsen. 

2.2.2. Och bli som barn 

2.2.2.1. Verbet bli står här i en form (aorist, middle deponent, 
subjunktiv) som indikerar att detta är något vi själva är mer 
inblandade i, nämligen att bli som barn. Och vad innebär det? Jesus 
ger själv svaret i nästa vers: 

2.2.2.2. Genom att ödmjuka sig. (Verbet tapineo står i formen aorist, aktiv, 
subjunktiv). Ordet betyder ordagrant att göra sig låg, att sänka sig. 
Och bilden av barnet som står mitt i lärjungaskaran förstärker vad 
det handlar om: att liksom barnet underordnar sig och skall 
underordna sig den vuxne, skall den som vill komma in i 
himmelriket underordna sig Gud och Jesus Kristus. Och detta är, 
handen på hjärtat, mycket svårare än själva omvändelsen. För att 
lägga sig till med ett religiöst yttre kan människan gärna göra, men 
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att vilja underordna sig någon annan är oerhört svårt. Man kan 
fråga sig varför? Jo, för syndens innersta kärna är inte allt sådant 
som vi brukar räkna upp som synd, t.ex. lögn, äktenskapsbrott, 
stöld, eller dryckenskap, utan viljan att i alla lägen vara sin egen kung, gå 
sin egen väg, göra som man själv vill, och strunta i både Gud och andra 
människor och säga föraktfullt till omgivningen: mig äger ingen! Det är just 
den attityden som är orsaker till allt elände som finns i världen. 
Alla problem vi brottas med i våra äktenskap, våra familjer, med 
våra barn, inom våra släkter, i skolorna, på arbetsplatserna, i 
relationerna mellan länder, stammar, folk och språkgrupper, och till 
och med i Guds församlingar, beror till syvende och sist på vår 
ovilja att ödmjuka och underordna oss andra människor, och i 
förlängningen beror det ytterst på vår ovilja att underordna oss 
Gud. Vet ni varför fäder är så avskydda och en faders uppgift i 
familjen så motarbetad i västvärlden idag? Jo, för att västvärlden 
försöker göra sig av med Fadern, han från vilket allt vad fader 
heter i himmelen och på jorden har sitt namn. Och den yttersta 
anledningen till att man har så svårt för Fadern är att man inte vill 
underordna sig honom. 

2.2.2.3. Ändå säger Jesus här att den som ödmjukar sig som detta barn, han är 
den störste i himmelriket. Hemligheten till att få tillgång till 
himmelriket och allt som hör till det är just underordnande, att 
ödmjuka sig. Och här är Jesus vår stora förebild, för Filipperbrevet 
2:8 säger att det var genom att ödmjuka sig och gör sig lydig till 
döden på korset som han blev upphöjd över allt annat och blev den 
vars namn alla knän skall böja sig för i himlen och på jorden. 
Vägen till upphöjelse går genom att man ödmjukar sig. 

2.2.2.4. Och vidare: bilden av ett barn som ödmjukar sig under sina 
föräldrar är inte bara en bild Jesus använder för att illustrera en 
poäng. Det yttersta målet för att vi blir omvända och ödmjukar oss 
är att vi inte bara skall bli som barn, utan bli Guds barn. Men åt alla 
dem som tog emot honom gav han rätt att bli Guds barn, åt alla dem som tror 
på hans namn (Joh 1:12) Och det barnaskapet för med sig att Gud 
blir Fader vår, inte Fader svår, vi får Jesus till vår äldre bror, och vi 
får evigt liv i himmelriket. 
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2.2.2.5. När vi blir Guds barn genom omvändelse och ödmjukhet 
säger Jesus två saker som är mycket omtumlande: Jesus identifierar 
sig så mycket med oss att han säger att den som tar emot ett sådant barn 
i mitt namn, han tar emot mig. Vidare säger han: men den som förleder en 
av dessa små som tror på mig, för honom vore det bättre att en kvarnsten 
hängdes om hans hals och han sänktes i havets djup. Hur kan Jesus uttrycka 
sig med så starka bilder? Jag tror att förklaringen ligger i att Jesus 
identifierar sig själv med dem som tror på honom. Blir de väl 
mottagna i ett sammanhang, så är det som att Jesus själv blivit väl 
mottagen. Blir de förledda, så är det som att någon hade försökt 
förleda Jesus själv, och blir de förföljda så tar Jesus det personligt. 
För den som omvänt sig och ödmjukat sig under Gud och blivit 
Guds barn och Jesu efterföljare har Allsmäktige Gud på sin sida, 
och han tar hand om sina barn, för Han är en god Fader. 

Sammanfattning 
Vad har vi lärt oss av bibeltexten?  Jo, vägen till himmelriket går genom 
omvändelse — i denna text något som i förlängningen Gud gör i våra liv där 
Han får oss att vända om från att leva för oss själva för att istället leva för Gud — 
och att man ödmjukar sig, böjer sig under Gud och Jesus Kristus, och blir som 
barn inför Gud och även Guds barn. Då får vi tillgång till Guds rike, 
himmelriket, och det eviga livet. Och inte bara det, vi får även hela Gudomen 
på vår sida: Fadern och Sonen (och även Anden) så att allt som händer oss blir 
deras angelägenheter. 

Vill vi vända om idag och ödmjuka sig? Vi borde lära oss av berättelsen att vi 
människor oftast ställer helt fel frågor. Jag minns en annons för en Alpha-kurs 
där det stod ungefär så här: Om Gud finns, vad skulle du då fråga honom? Jag tyckte 
inte om den annonsen, för det är inte vi människor som ställer de rätta frågorna. 
Lärjungar undrade vem som var störst i himmelriket, men Jesus vänder på det 
och visar dem att frågan är inte vem som är störst utan hur man överhuvudtaget 
kan komma in i himmelriket. Och det gör man genom omvändelse och 
ödmjukhet. För var och en som omvänder sig och ödmjukar sig, liksom ett barn 
litar helt och fullt till sin far, är den störste i himmelriket. Amen!
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